
Wijziging van de Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019

 

de raad van de gemeente Den Haag,

 

gezien het voorstel van het college van 10 maart 2020,

 

gelet op:

- artikel 140 van de Wet op het primair onderwijs;

- artikel 134 van de Wet op het expertisecentra, en

- artikel 96g van de Wet op het voortgezet onderwijs;

 

besluit:

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Verordening gelijkstelling onderwijs ge-

meente Den Haag 2019:

 

Artikel  I
De Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019 wordt gewijzigd als volgt.

 

A Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

 

1 Artikel 3, tweede lid, vervalt, onder vernummering van het derde lid tot het tweede lid;

 

2 Artikel 8, eerste lid, onder d en e komt te luiden:

d. het schoolgebouw heeft een binnenklimaat dat ten minste voldoet aan de classificatie Frisse

Scholen C voor de onderdelen lucht en temperatuur of zal deze classificatie gelijktijdig met de

energiebesparende maatregelen verkrijgen;

e. de classificatie Frisse Scholen voor de onderdelen lucht en temperatuur van het schoolgebouw

neemt ten gevolge van de energiebesparende maatregelen niet af, zonder dat deze afname ge-

compenseerd wordt met aanvullende maatregelen ter verbetering van het binnenklimaat;

 

3 Na artikel 9, tweede lid, wordt een derde lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

3. Per schoolplein wordt maximaal éénmaal subsidie verleend ten behoeve van het ontwerp van

een groenblauw schoolplein.

 

4 Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12 Subsidieplafond
1. Voor subsidieverlening voor deze voorzieningen geldt:

a. voor het kalenderjaar 2020 een subsidieplafond van € 4.000.000,00;

b. voor het kalenderjaar 2021 een subsidieplafond van € 2.000.000,00;

c. voor het kalenderjaar 2022 een subsidieplafond van € 2.000.000,00.

2. Het college kan de hoogte van het subsidieplafond gedurende de looptijd van de voorziening wijzigen.

 

 

B Bijlage 3 vervalt.

 

Artikel  II
De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van kracht voor de tijdvakken

waarvoor zij hebben gegolden.

 

Artikel  III
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeen-

teblad waarin zij wordt geplaatst.

 

 

Nr. 108170

GEMEENTEBLAD 28 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2020 nr. 108170 28 april 20201



Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 16 april 2020.

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Johan Remkes.

Gemeenteblad 2020 nr. 108170 28 april 20202


